BỘ GIAO THÔNG VẬN TẢI
--------
	CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc
----------------

	Số: 1035/BGTVT-VP
V/v đảm bảo kỷ cương, chất lượng công tác
	Hà Nội, ngày 31 tháng 01 năm 2013

Kính gửi: Các cơ quan, đơn vị trực thuộc Bộ GTVT
Để thực hiện tốt ý kiến chỉ đạo của Phó Thủ tướng Chính phủ và kết luận của Bộ trưởng Bộ GTVT tại Hội nghị tổng kết công tác năm 2012 và triển khai nhiệm vụ kế hoạch năm 2013 của ngành GTVT; đồng thời thực hiện có hiệu quả chương trình hành động của Bộ GTVT thực hiện Nghị quyết số 01/NQ-CP ngày 07/01/2013 của Chính phủ về những giải pháp chủ yếu chỉ đạo điều hành thực hiện kế hoạch phát triển kinh tế - xã hội và dự toán ngân sách nhà nước năm 2013 và Nghị quyết số 02/NQ-CP ngày 07/01/2013 của Chính phủ về một số giải pháp tháo gỡ khó khăn cho sản xuất kinh doanh, hỗ trợ thị trường, giải quyết nợ xấu, Bộ GTVT yêu cầu Thủ trưởng các cơ quan, đơn vị thuộc Bộ khẩn trương triển khai thực hiện nghiêm túc một số nội dung sau:
1. Khẩn trương cụ thể hóa thành chương trình hành động của đơn vị mình và có biện pháp tổ chức, triển khai thực hiện ngay từ những ngày đầu năm 2013.
2. Tập trung chỉ đạo, bám sát thực tế, kịp thời tháo gỡ khó khăn của cơ sở để phục vụ sản xuất trong những ngày trước và sau Tết Nguyên đán Quý Tỵ; tích cực giải quyết công việc, tránh tình trạng sao nhãng, trì trệ ảnh hưởng đến hoạt động của cơ sở, nhất là trong lĩnh vực: Giải quyết chính sách đối với người lao động, bảo đảm an toàn lao động, bảo đảm trật tự an toàn giao thông, phục vụ vận tải Tết, tổ chức thi công các dự án, công trình xây dựng giao thông…
3. Tổ chức đón Tết tại cơ quan, đơn vị mình phải bảo đảm an ninh, an toàn; thực hành tiết kiệm, tránh lãng phí. Thực hiện nghiêm kỷ luật lao động, bảo đảm giờ giấc làm việc. Sau Tết âm lịch, tập trung làm việc ngay, không chúc Tết, liên hoan, giao lưu làm ảnh hưởng đến công việc.
4. Đối với các Cục, Tổng cục, các doanh nghiệp (Tổng công ty thuộc Bộ) gửi danh sách Lãnh đạo trực Tết tại đơn vị từ ngày 29 Tết (09/02/2013) đến hết ngày Mùng 6 Tết (15/02/2013) và ghi rõ số điện thoại liên lạc; báo cáo bằng văn bản và gửi về Bộ trước ngày 06/02/2012.
5. Văn phòng Bộ cùng Vụ Tổ chức cán bộ đôn đốc, kiểm tra các đơn vị trong việc thực hiện các nội dung nêu trên./.

Nơi nhận:
- Như trên;
- Bộ trưởng (để báo cáo);
- Các Thứ trưởng;
- Đảng ủy Bộ GTVT;
- Công đoàn GTVT VN;
- Đoàn TNCS Hồ Chí Minh Bộ;
- Công đoàn CQ Bộ;
- Lưu: VT, TH.
	KT. BỘ TRƯỞNG
THỨ TRƯỞNG

Lê Mạnh Hùng